

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 36 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla ówiero- cznych za dopłatą 50 ct. ówiero- cznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 27. października br. mianować radcę sądu krajowego w Nowym Sączu Alexandra Kaweckiego, dalej radców sądu krajowego w Krakowie Juliusza Chitry-Freyselsfeld, Michała Fijałkiewicza i Teodora Kuszpeńskiego radcami przy wyższym sądzie krajowym w Krakowie.

Glaser mp.

Jego Exellencya pan minister skarbu mianował sekretarza skarbowego galicyjskiej krajowej dyrekcji skarbowej Maxymiliana Ludwiga radcą skarbowym i powiatowym dyrektorem skarbowym w Kołomyi.

Obwieszczenie.

Ponieważ coraz częściej się zdarza, że literackie utwory lub okazy sztuki bywają nadsyłane z pojedynczych krajów koronnych bezpośrednio Najjaśniejszemu Panu lub c. k. urzędowi dworskim w Wiedniu, bez otrzymania na to poprzednio zezwolenia, oznajmia się przeto niniejszem w skutek reskryptu J. E. pana Ministra spraw wewnętrznych z dnia 21go września b. r. l. 4463/M. J. iż w tym celu należy wpierrw za pośrednictwem właściwej c. k. władzy krajowej uzyskać Najwyższe zezwolenie na przesłanie jakiegoś przedmiotu (bez załączenia jednak takowego).

Bezpośrednie przesyłki nie będą przyjmowane i każdym razem na koszt przesyłającego zwracane.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 24. października 1872.

Dnia 29. października wyszedł i rozszlany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt LIII dziennika ustaw państwa w wydaniu włoskiem, czeskiem, polskiem, ruskim, słoweńskiem, kroackiem i romańskiem.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 149. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z 17 października 1872 o upoważnieniu pobocznego urzędu cłowego pierwszej klasy w Liebau do postępowania cłowego z cukrem;

Nr. 150. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 19. października 1872 o ustanowieniu urzędu dla deklaracji w Piano di Fugazza i zwinięciu ekspozytury urzędu cłowego w Campo Silvano;

Nr. 151. Cesarski patent z 25. października 1872 zwolający sejmny krajowy Czech, Dalmacyi, Galicyi i Lodomerji z Krakowem, Austrii poniżej i powyżej Anizy, Salzburga, Styryi, Karyntyi, Krainy, Bukowiny, Morawy, Szlązka, Tyrolu, Vorarlbergu, Istrii, Gorycyi i Gradyjski wreszcie Tryestu z okragiem.

Cześć nieurzędowa.

Według najwyższego postanowienia z d. 9. października br. podany poniżej regulamin normujący wewnętrzny ustrój i zarząd spraw akademii technicznej ma obowiązywać ten zakład prowizorycznie aż do chwili stanowczego zreorganizowania:

Prowizoryczny regulamin

dla wewnętrznego ustroju i zarządu spraw akademii technicznej we Lwowie.

Celem akademii technicznej we Lwowie jest teoretyczne a o ile to w szkole da się osiągnąć także i praktyczne wykształcenie techników w zawodzie inżynierskim, w budownictwie i chemiczno-technicznym przemysle za pomocą wykładów systematycznie urządzonej we wszystkich powyższych zawodach.

W akademii technicznej istnieją trzy odrębne szkoły fachowe a mianowicie:

- a) szkoła inżynierska
- b) szkoła budownictwa
- c) chemiczno-techniczna szkoła fachowa.

Nadto połączony jest z techniczną akademią kurs komercyalny.

Podstawą urządzenia akademii technicznej jest zasada wolności w pobieraniu i udzielaniu nauki.

Nauka udzielana będzie w półroczu zimowem i letniem. Półrocze zimowe rozpoczyna się 10. października i trwa do 28. lutego; półrocze letnie rozpoczyna się 5. marca i trwa do 31. lipca. Praktyczne pomiary słuchaczy nauki miernictwa odbywają się od 1. do 20. lipca.

Kierownictwem akademii technicznej zajmuje się wybrany z grona zwyczajnych profesorów na rok jeden rektor, którego wybór zatwierdza minister oświecenia. Kierownictwo pojedynczych szkół fachowych akademii technicznej należy do kolegiów szkół fachowych, których członkami są profesorowie, honorowani docenci i nauczyciele przedmiotów naukowych dotyczącej szkoły fachowej.

Członkowie kolegiów szkoły fachowej wybierają jednego profesora ze swojego grona przełożonym na dwa lata.

Słuchacze akademii technicznej są zwyczajni albo nadzwyczajni. Jako zwyczajni słuchacze zostaną przyjęci:

- a) kandydaci, którzy otrzymali świadectwo dojrzałości w szkole średniej przez rząd do tego upoważnionej; uczniowie gimnazjum winni nadto jeszcze okazać dostateczną biegłość w rysunkach geometrycznych i z wolnej ręki;
- b) zwyczajni słuchacze podobnie zorganizowanych technicznych instytutów, którzy przenoszą się do akademii technicznej we Lwowie.

Jako nadzwyczajni słuchacze mogą być przyjęci kandydaci, którzy nie posiadają kwalifikacji na zwyczajnych słuchaczy albo którzy chcą uczęszczać tylko na pojedyncze wykłady. Ci kandydaci wykazać muszą, że mają przynajmniej 18 lat i posiadają wiadomości wstępne potrzebne do zrozumienia wybranych odczytów.

Nadzwyczajni słuchacze nie mogą otrzymać świadectw postępu ani absolutorjów i nie mogą być uwolnieni od honoraryów za naukę ani od taks za laboratoryum.

Goście mogą być przypuszczeni tylko wyjątkowo za pozwoleniem rektora. Jako goście uczęszczać mogą na wykłady pojedynczych przedmiotów naukowych tylko kandydaci, którzy przekroczyli wiek normalny albo ukończyli już szkołę fachową w innej akademii technicznej lub studia na jednym wydziale uniwersytetu.

Za uczęszczanie na odczyty w akademii technicznej opłaca się należytość immatrykulacyjna i honorarium za wykłady. Należytość immatrykulacyjna wynosi 5 złr. i uiszczoną być musi przy pierwszym przyjęciu do technicznej akademii, tudzież przy ponownem wstąpieniu do akademii po jednorocznej albo dłuższej przerwie w studiach

Od tej należytości nie mogą być słuchacze uwolnieni.

Honorarium za wykłady wynosi co do zwyczajnych słuchaczy 15 złr. za jedno półrocze i uiszczone być musi przy przyjęciu przez każdego zwyczajnego słuchacza. Nadzwyczajni słuchacze i goście płacą jako honorarium tyle złr. za jedno półrocze, ile godzin w tygodniu wykładany jest przedmiot, na który się zapisali. Przytem policzone będą dwie godziny ćwiczeń albo rysunków za jedną godzinę wykładów. Honorarium za wykłady opłacane przez nadzwyczajnego słuchacza albo gościa nie może przewyższać kwoty przypadającej jako honorarium od zwyczajnego słuchacza.

W obec udowodnionego ubóstwa i dobrego rezultatu studiów wykazanego świadectwami postępu mogą być zwyczajni słuchacze uwolnieni całkowicie lub w połowie od opłaty honorarium za wykłady. Zapłacone honorarium zostanie im zwrócone, jeżeli uzyskali uwolnienie.

Uwolnienie od honorarium za wykłady należy do zakresu działania kolegium profesorów,

Dochód z taksy immatrykulacyjnej i honoraryów za wykłady wpływa do funduszu akademii.

Za używanie laboratoryum opłaca się taksa w kwocie 15 złr. za półrocze.

Dochód z taksy za używanie laboratoryum użyty zostanie na podwyższenie jego dotacyi.

Ubodzy i pilni słuchacze uwolnieni być mogą od powyższej taksy pod temi samymi warunkami, pod jakimi przyznane być może uwolnienie od honorarium za wykłady.

Słuchaczy technicznej akademii obowiązują oprócz ogólnych ustaw odnoszących się do nich także osobne przepisy dyscyplinarne, które doręczone zostaną przy przyjęciu każdemu słuchaczowi a których przestrzeganie on słowem honoru przyrzec musi.

Ażeby umożliwić słuchaczom w przeciągu pewne-

go czasu nabycie zupełnego i prawidłowego wykształcenia w jednym z zawodów fachowych w akademii technicznej zastąpionych, ułożone zostaną przez kolegia profesorów dla każdej szkoły fachowej osobne plany naukowe.

Zgłaszanie się świeżo wstępujących zwyczajnych słuchaczy odbywa się w każdej szkole fachowej od 1. do 4. października włącznie u przełożonego szkoły fachowej. Zwyczajni i nadzwyczajni słuchacze, którzy zapisani już są w akademii albo przenoszą się do niej z innych podobnie zorganizowanych akademii zgłosić się mają u przełożonego szkoły fachowej w czasie od 1. do 8. października włącznie (względnie do 4. marca włącznie).

Każdy zgłaszający się słuchacz ma przedłożyć przełożonemu szkoły fachowej dokładny rodopis (Nationale), wszystkie świadectwa o dotychczasowych studiach i zatrudnieniach tudzież plan studyów. Na podstawie przyjętego planu studyów odbywa się w kancelaryi rektora przyjęcie słuchaczy, które kończy się 8go października o 12tej godzinie w południe.

Uczęszczanie na odczyty i zachowanie się potwierdzone zostanie zwyczajnym słuchaczom w książeczkach, które wydane zostają na cały czas studyów a słuchaczom nadzwyczajnym na arkuszach na rok jeden wystawionych.

Dla wykazania rezultatu studyów mogą zwyczajni słuchacze zażądać wystawienia im świadectwa postępu w pojedynczych przedmiotach naukowych. Świadectwa te udzielane będą na podstawie ustnych i pisemnych egzaminów, tudzież graficznych i praktycznych prac słuchacza, wykonanych w ciągu roku szkolnego (względnie półrocznego). Ustne egzamina składane w celu uzyskania świadectwa postępu, odbywają się w ostatnich dniach roku szkolnego (względnie półrocznego). Powtórzenie niepomysłnego egzaminu nie jest dozwolone.

Zwyczajni słuchacze, którzy słuchali wykładu wszystkich przedmiotów naukowych wskazanych w planie naukowym szkoły fachowej, mogą zażądać absolutorjum, które zawiera w sobie poświadczenie uczęszczania na wykłady i zachowania się a ewentualnie także i postępu w naukach.

Postanowienia przejściowe.

W roku szkolnym 1872/3 przyjęci będą jako zwyczajni słuchacze także i kandydaci, którzy na podstawie §. 32. rozporządzenia ministerstwa oświecenia z 9. maja 1872 Dz. rozp. minist. N. 39 o odbywaniu egzaminów dojrzałości w szkołach realnych, wykazą w egzaminie wstępnym z matematyki, fizyki, wykreślnej geometrii i rysunków geometrycznych dostateczną dojrzałość do studyów technicznych.

Za każdy przedmiot egzaminu opłaca się takse w kwocie 2 złr.

Wiedeń. „N. fr. Presse“ mniema, że otwarcie Rady państwa nie nastąpi w żadnym razie przed drugą połową grudnia. Ponieważ w tym roku Rada państwa załatwi tylko prowizoryczny budżet, na co wystarcza według dotychczasowych doświadczeń kilkudniowy okres, przeto zdaniem tego dziennika nie ma powodu, dla którego wypadłoby przyspieszać otwarcie sesji Rady państwa kosztem obrad sejmów krajowych.

— Cesarskiem postanowieniem z 24. b. m. ustanowiony został w ministerstwie rolnictwa oddział techniczno-leśniczy, a jego naczelnikiem mianowany został dyrektor morawsko-szląskiej szkoły leśniczej w Eulenburg Robert Miklitz.

— Czytamy w „Wiener - Ztg.“ z dnia 29go października: „Na mocy rozporządzenia Jego Exc. ministra spraw wewnętrznych z d. 23. września rb. zbierane będą przez dłuższy przeciąg lat daty statystyczne pożarów dla użytku administracji państwa i zakładów ubezpieczeń od ognia. Przy pierwszej zaraz czynności w tej mierze okazały się takie braki, które należy bez włączenia usunąć, jeżeli wyniki tej czynności mają się na co przydać w życiu praktycznym. Dotąd nadsyłały władze polityczne wykazy pożarów, sporządzone z całą znajomością celu podobnych zestawień lecz spuszczały się co do wypadków tylko na relacje przełożonych gmin i nie sprawdzały, czy też wszystkie zwierzchności gminne, urzędujące w ich okręgu, podawały wykazy

kują tu przybycia posła niemieckiego hr. Arnima. Z powodu ostatniego wypadku w obozie w Chalons, dzienniki surowo naganiają niedbalstwo administracji wojennej. (We czwartek posługacze ambulansowi francuscy przybyli do dworca kolei w Chalons, weszli do miasta i tam zaczepili żołnierza niemieckiego stojącego na warcie. Władza niemiecka aresztowała i rozbroiła posługaczy).

Paryż 28. paźdz. Rada departamentowa Sekwany wyraziła życzenie w rezolucji uchwalonej większością 37 głosów, zaprowadzenia wychowania bezpłatnego, przymusu szkolnego i wykluczenie nauczycieli duchownych.

Paryż, 29. paźdz. Dzienniki radykalne uderzają na program ogłoszony wczoraj przez „Bien public“ z powodu kwestyi konstytucyjnych. „Rappel“ mówi, że byłoby to przywłaszczeniem władzy republiki francuskiej; są to intrzygi, aby wszechwładztwo narodu zniweczyć.

Rzym 28. paźdz. wieczór. Poseł francuski Fourmier przybył tutaj. Dziennik autografowany „Italien Nachr.“ zapewnia, że rząd przedłoży izbom wszystkie dokumenta w sprawie kopalni w Laurion. Rządy włoskie i francuskie czekają zdaniem tego dziennika, na powrót króla Jerzego do Aten, aby nowe poczynić w tej sprawie kroki.

Rzym 30. października. Rząd francuski postanowił ze względu na ustawę o korporacjach religijnych wcale się nie wdawać i odmówić rad. Thiers polecił oznajmić księżnie Klotyldzie, że zupełną zostawia się

jej wolność mieszkania we Francji. Król Wiktor Emanuel udzielił Fotiadesowi bejowi wielką wstęgę orderu S Maurycego. Wysłannik króla Abisyńskiego Menelek, przywiózł królowi listy z wyrażeniem przyjaźni

Bern 29. października. Z wiadomych dotąd wyborów do Rady narodowej, 85 jest przychylnych rewizji konstytucyjnej, 35 przeciwnych jej a 15 wyborów nie jest jeszcze znanych.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 30. października.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Dembiński A., z Sambora. — Hr. Mycielski P., z Krakowa. — Br. Brunicki S., z Zaleszczyk. — Przemyski T., z Makowic. — Wybrański A., z Juskowic. Hotel europejski: Pp. Hr. Beizym J., z Rosyi. Schneider T., c. k. major, z Brzeżan. — Bielecki K., ze Smolnicy. — Obmiński K., z Tarnopola. — Rokossowski M., z Berezowicy. Hotel angielski: P. Dick P., z Rosenhof. Hotel Kubna: Pp. Jarosławski G., z Pustomoty. Hotel krakowski: Pp. Listowski A., z Koropca. — Prayer A., c. k. porucznik, z Żółkwi.

Wyjechali z Lwowa

Dnia 30. października

Pp. Hr. Borkowski S., do Uhnosowa. — Hr. Karnicki T., do Wólczech. — Brückner R., c. k. nadpor. aud., do Czerniowiec. — Dr. Heller A., adw., do Złoczowa. — Dr. Wurst K., c. k. not., do Koszowa. — Zagajewski T., do Brodów. — Fedorowicz Wł., do Okna. — Hempel J., do Polski. — Mazaraki M., na Podole. — Poll de Pollenburg W., na Wołyn. — Zalużyński S., do Rosyi.

Dnia 30go października 1872 r. wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym Lwowskim następujących pięć liczb: 47 21 23 48 87

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 13go i 27go listopada 1872 r.

T E A T R.

Dziś: „Serafina.“ Komedia w 5. aktach W. Sardou. Reżyser: p. Królikowski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowiec, Brodów), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Szamczak. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Brodów i Złoczowa) and departure time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for 'Efekta', 'Kurs ostatni', and 'Złote austriackie'. Lists various financial instruments and their values.

Table listing interest rates and exchange rates for various currencies and bonds (e.g., Pożyczka w srebrze, Obligacje indemn.).

Table listing exchange rates for various cities (e.g., Amsterdam, Augsburg, Berlin) and currencies.

Table listing interest rates and exchange rates for various currencies and bonds (e.g., Pow. austr. towarz. kr. ziem., Gal. Tow. kred.).

Table listing exchange rates for various currencies and bonds (e.g., Kolej gal. Kar. Lud., Kol. gal. Karola Ludwika II.).

Table listing interest rates and exchange rates for various currencies and bonds (e.g., Inst. kred. dla handlu, Clarego po 40 zł.).

Table listing exchange rates for various cities and currencies (e.g., Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł.).

Table listing exchange rates for various currencies and bonds (e.g., Jednolity dług państwa, Losy z 1860 roku).

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2954 3-3) Edykt. Nr. 49616. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem zawiadamia nieobecną Reślę Gabę że na żądanie król miasta Lwowa oszacowanie realności pod 107 3/4 ze względów publicznych rezolucją z dnia 2. czerwca 1868 do 1 18201 dozwoleń i przeprowadzenie takowego teraz Dr. Blumenfeld c. k. notaryuszowi poruczonemu zostało który do tego celu termin na dzień 19 listopada 1872 o godzinie 9. rano wyznaczył. Ponieważ miejsce pobytu Reśli Gabe nie jest wiadomem przeto ustanawia się teje jednocześnie adw. dr Waldmana za kuratora a adw. dr Natkis jego zastępcą i wzywa się nieobecną aby na terminie wyznaczonym albo sama stanęła lub też ustanowionemu kuratorowi informację i środki obrony podała lub też innego zastępcę wybrała i sądowi wymieniła inaczej skutki zaniechania sama sobie przypisać będzie musiała. Z c. k. sądu krajowego. Lwów dnia 14 września 1872.

spadkobiercom śp. Jana Martynowicza mianowicie: pp. Janowi Martynowiczowi, Dominikowi Martynowiczowi, Anieli z Martynowiczów Romaszynskiej, Maryannie z Martynowiczów Kamińskiej i Katarzynie z Martynowiczów Prokopowiczowej niniejszem edyktem wiadomo czyni, iż p. Agnieszka Stehr przeciw masie spadkowej śp. Jana Martynowicza a raczej przeciw nim jako spadkobiercom jego o extabulowanie sumy 200 złr. m. k. 50/0 od dnia 10. grudnia 1838 intabulowanej, wedle relat. antiqu. 12. pag. 411. n. 18, 19. on. w stanie biernym kaucyi ślubnej wojskowej 8000 złr. w. a. a raczej w stanie biernym odetek od teje kaucyi, zabezpieczonej wedle Dom. 117 pag. 155 n. 5, 6 on. na dobrach Brzysko dnia 29. lipca 1872 do l. 13980 pozew wniosła, na skutek którego termin do ustnej rozprawy na dzień 15. listopada 1872 z rana o godz. 10 w tym sądzie wyznaczony został.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliłi, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobi przypisaćby musieli. Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów dnia 1. sierpnia 1872.

(2966 3-3) Edykt. Nr. 13980. C. k. sąd obwodowy Tarnowski

Ponieważ wymienieni spadkobiercy śp. Jana Martynowicza z życia i miejsca pobytu nie są wiadomi, na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowiono im kuratora w osobie p. adw. dr. Tokarza z zastępstwem p. adw. dr. Forysta, z którym wniesiony spór według ust. post. cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

(2982 3-3) Edykt. Nr. 5576. Przez c. k. sąd powiatowy w Brzesku czyni się wiadomo, iż w dniu 5. czerwca 1872 zmarła Teresa Lauschmann w Brzesku bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. Sąd nieznając pobytu Aleksandra Lauschmanna syna spadkodawczyni, wzywa tegóż, aby w przeciągu jednego roku od dnia dnia niżej wyrażonego zgłosił się do objęcia spadku, do którego w imieniu jego oświadczył się ustanowiony kurator pan Antoni Walek, oficyał przy c. k. urzędzie podatkowym w Brzesku. C. k. sąd powiatowy. Brzesko, 12. października 1872.

